
 

 

 

                  Zgierz, dn. 02.06.2020 r. 

 

Nr referencyjny: PN/VIII/2020  

 

 

ZAWIADOMIENIE 

o udzieleniu wyjaśnień treści 

 Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia nr 2 

 

 

Dotyczy postępowania pn.: Sukcesywne dostawy leków, kontrastów oraz materiałów opatrunkowych 

 

 

Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. 

U. z 2019 r. poz. 1843 z późn. zm.), Zamawiający – Wojewódzki Szpital Specjalistyczny im. Marii 

Skłodowskiej-Curie w Zgierzu w związku z otrzymanymi zapytaniami do treści Specyfikacji Istotnych 

Warunków Zamówienia (SIWZ) – udziela poniżej odpowiedzi: 

 

 

Pytanie 1:   
Czy zamawiający wyraża zgodę na zmianę wielkości opakowań ? Proszę podać sposób przeliczenia – do 2 

miejsc po przecinku czy do pełnego opakowania w górę ? 

Odpowiedź: Ze względu na fakt, iż Wykonawca  nie wskazał, którego zadania dotyczy zadane pytanie, 

Zamawiający nie jest w stanie udzielić jednoznacznej odpowiedzi. 

 

Pytanie 2:   
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę postaci proponowanych preparatów – tabletki na tabletki 

powlekane lub kapsułki lub drażetki i odwrotnie? 

Odpowiedź: Ze względu na fakt, iż Wykonawca  nie wskazał, którego zadania dotyczy zadane pytanie, 

Zamawiający nie jest w stanie udzielić jednoznacznej odpowiedzi. 

 

Pytanie 3:   
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę postaci proponowanych preparatów – fiolki na ampułki lub 

ampułko-strzykawki i odwrotnie? 

Odpowiedź: Ze względu na fakt, iż Wykonawca  nie wskazał, którego zadania dotyczy zadane pytanie, 

Zamawiający nie jest w stanie udzielić jednoznacznej odpowiedzi. 

  

Pytanie 4:   
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wielkości opakowań płynów, syropów, maści, kremów itp. celem 

zaproponowania oferty korzystniejszej cenowo (przeliczenie ilości opakowań miałoby miejsce w oparciu o 

mg, ml itp.) 

Odpowiedź: Ze względu na fakt, iż Wykonawca  nie wskazał, którego zadania dotyczy zadane pytanie, 

Zamawiający nie jest w stanie udzielić jednoznacznej odpowiedzi. 

 

Pytanie 5:   
Prosimy o podanie, w jaki sposób prawidłowo przeliczyć ilość  opakowań handlowych w przypadku 

występowania na rynku opakowań posiadających inną ilość sztuk (tabletek, ampułek, kilogramów itp.), niż 

umieszczone w SIWZ; a także w przypadku, gdy wycena innych opakowań leków spełniających właściwości 

terapeutyczne jest korzystniejsza pod względem ekonomicznym (czy podać pełne ilości opakowań 

zaokrąglone w górę, czy ilość opakowań przeliczyć do dwóch miejsc po przecinku)? 

Odpowiedź: Przeliczamy do pełnych opakowań zaokrąglonych w górę. 
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Pytanie 6:   
Czy Zamawiający dopuści wycenę produktów dostępnych na jednorazowe zezwolenie MZ ? W sytuacji jeśli 

aktualnie tylko takie produkty są dostępne na rynku. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 7: 
Zadanie 60 
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie w zad.60 w poz. 1 wosku kostnego składający się z : 

 wosk + parafina - 80% 

 palmitynian izopropylu – 20% ? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zapisy SIWZ pozostają bez zmian. 

 

Pytanie 8: 
Zadanie 83 
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie w zadaniu nr 83 wapna w kanistrach o pojemności 5 kg z 

odpowiednim przeliczeniem (tj. 117 op.) , reszta parametrów zgodnie z SIWZ? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. Pozostałe zapisy zgodnie z SIWZ. 
 

Pytanie 9: 
Zadanie 62, poz. 1a  
Czy Zamawiający dopuści tampon PVA o długości 5,5 cm ( zamiast 6 cm) , spełniający pozostałe  wymogi 

zawarte w SIWZ ? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. Zapisy SIWZ pozostają bez zmian. 

 

Pytanie 10:  

Dot.pak. 93 w poz. 2Załącznik nr 94 do SIWZ 

W jakiej pojemności fiolki zawierające kwas gadoterowy mamy zaoferować: 10ml, 15ml czy 20ml ? 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga 15 ml kwas gadoterowy. 

 
Pytanie 11: 
Zadanie 68 

Prosimy o dopuszczenie kompresów sterylizowanych tlenkiem etylenu, wykonanych z gazy14,75 TEX. 

Zestaw pakowany w 2 torebki: zewnętrzną papierowo -foliowa oraz wewnętrzna papierowa. Pozostałe 

parametry zgodne z SIWZ.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zapisy SIWZ pozostają bez zmian. 

 

Pytanie 12: 
Czy Zamawiający dopuści w pakiecie 10 w pozycji 124 zaoferowanie produktu HepaDr. A w którego skład 

wchodzi: 150 mg L-asparaginaniu L-ornityny konfekcjonowany w opakowaniach po 40 tabletek? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

 
Pytanie 13: 
Czy Zamawiający w pozycji 12 zadanie 13 dopuści Citra Lock 4% w postaci bezigłowej ampułki (fiolki)x 

5ml z systemem Luer Slip, Luer Lock skuteczność potwierdzona wieloma badaniami klinicznymi w 

porównaniu do Heparyny, stosowany w celu utrzymania prawidłowej drożności cewnika i/lub portu 

dożylnego ograniczając krwawienia ( pacjenci z HIT ), stosowany jako skuteczne i bezpieczne rozwiązanie 

przeciwzakrzepowe i przeciwbakteryjne?  

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. Zapisy SIWZ pozostają bez zmian. 

 

Pytanie 14: 

Zadanie 13 pozycja 12 
Czy Zamawiający dopuści produkt o pojemności 5 ml pakowany po 20 szt. w kartonie z przeliczeniem 

zamawianej ilości?  
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Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. Zapisy SIWZ pozostają bez zmian. 

 

Pytanie 15: 
Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 2 materiał wiskoelastyczny, kohezyjny, 1,6% wysoko oczyszczony 

roztwór hialuronian sodu pozyskiwany w pełni tkanek naturalnych o dużej masie cząsteczkowej.  

• 16mg/ml hialuronianu sodu rozpuszczonego w roztworze fizjologicznym chlorku sodu zawierającego 

bufor fosforowany  

• pH  6,8-7,6. 

• masa cząsteczkowa 1 do 2.9 miliona Daltonów 

• Osmolarność 340 mOsm. 

• Lepkość 55 700 +/- 8 200 mPas (1.0 s-1)  

• Objętość ampułko-strzykawki 0,8 ml wraz z kaniulą? 

Jeśli tak, ile wówczas opakowań należy zaoferować? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. Zapisy SIWZ pozostają bez zmian. 

 

Pytanie 16: 
ZADANIE 60  

POZ. 1 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie Wosk do tamowania krwawień z kości składający 

się z wosku pszczelego 83 %  wosku parafinowego 5 % palmitynianu Izopropylu 12 % 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zapisy SIWZ pozostają bez zmian. 

 

Pytanie 17: 
Zadanie 83 

W związku z tym, że na ryku Polskim pojawiły się wapna przemysłowe, czy Zamawiający wymaga, aby 

zaoferowane wapno sodowane granulowane z indykatorem zużycia,  było wapnem Medycznym 

zatwierdzonym i zgodnym z wymaganiami przez Farmakopee Brytyjska  i Amerykańską, oraz wymaga 

odpowiedniego pisma potwierdzającego ww. od producenta wapna? 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga wapna sodowanego jako wapna medycznego. Pozostałe zapisy SIWZ 

zgodne z SIWZ. 

 

Pytanie 18: 
Zadanie 83 

W związku z tym, że na ryku Polskim pojawiły się wapna przemysłowe, czy Zamawiający wymaga: 

Medyczne wapno sodowane, pochłaniacz, CO2, do użytku klinicznego, do aparatów do znieczuleń z 

indykatorem zmieniającym kolor w miarę zużycia, które w swoim składzie nie przekracza 3% NaOH oraz 

stopień pylenia nie przekraczał 0,3%. Wyższe stężenia NaOH powodują nadmierne wysychanie wapna, 

pogarszając jego właściwości pochłaniania. 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga wapna medycznego sodowanego do użytku w anestezjologii. Pozostałe 

zapisy Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 19: 
Proszę o sprecyzowanie o jaką dawkę chodziło Zamawiającemu w Zadaniu 4 poz. 1 ? (Articainum + 

Epinephrinum: 100 czy 200).  

Odpowiedź: Zamawiający wymaga Articainum + Epinephrinum 40mg + 0,01mg/1ml. 

 

Pytanie 20: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę w Zadaniu 4 poz. 34 lek w postaci fiolki ?  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Pozostałe wymogi zgodnie z SIWZ. 

 

Pytanie 21: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę w Zadaniu 4 poz. 43 do wyceny szczepionkę pakowana po 1 amp. 

z odpowiednim przeliczeniem tj. 6 op. ?  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Pozostałe wymogi zgodnie z SIWZ. 
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Pytanie 22: 
Czy Zamawiający dopuści do wyceny w Zadaniu 6 poz. 8 i 9 lek pakowany po 30 tabl. z odpowiednim 

przeliczeniem tj. 1920 i 800 opakowań?  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie 23: 
Czy Zamawiający dopuści do wyceny w Zadaniu 7 poz. 6 lek pakowany po 30 tabl. z odpowiednim 

przeliczeniem tj. 460 opakowań?  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie 24: 
Czy Zamawiający dopuści w Zadaniu 8 poz. 1 i 2 do wyceny lek pod nazwą Demezon ?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza wszystkie preparaty posiadające: 

Poz. 1. 4mg/ml deksametazonu fosforanu, 

Poz. 2. 8mg/2ml deksametazonu fosforanu. 

 

Pytanie 25: 
Prosimy o doprecyzowanie o jaką dawkę chodzi Zamawiającemu w Zadaniu 10 poz. 10, gdyż podana 

substancja występuję w 2 dawkach.  

Odpowiedź: Zamawiający wymaga Amiloridum + Hydrochlorothiazidum 0,005 + 0,05. 

 

Pytanie 26: 
Czy Zamawiający dopuści w Zadaniu 10 poz. 25 do wyceny lek pakowany po 30 tabl. z odpowiednim 

przeliczenie tj. 14 op. ?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 27: 
Czy Zamawiający dopuści w Zadaniu 10 poz. 27 do wyceny lek w postaci tabletki dojelitowej ?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. Pozostałe wymogi zgodnie z SIWZ. 

 

Pytanie 28: 
Czy Zamawiający dopuści w Zadaniu 10 poz. 42 i 43 do wyceny lek pakowany po 30 tabl. z odpowiednim 

przeliczenie tj. 12 i 4 op. ?  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 29: 
Czy Zamawiający dopuści w Zadaniu 10 poz. 56 do wyceny lek w postaci tabl. o przedłużonym uwalnianiu 

tylko taka postać jest dostępna na rynku ?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 30: 
Dotyczy Zadania nr 10 poz. 106. Czy Zmawiający wykreśli lek ze względu na braki u producenta. Pozwoli to 

złożyć korzystniejszą ofertę.  

Odpowiedź: Zapisy SIWZ pozostają bez zmian. 

 

Pytanie 31: 
Czy Zamawiający dopuści w Zadaniu 10 poz. 124 do wyceny HepaDr.A * 40tabl. D z odpowiednim 

przeliczeniem tj. 188 opakowań ?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 32: 
Czy Zamawiający dopuści w Zadaniu 10 poz. 130 do wyceny lek pakowany po 20 tabl. z odpowiednim 

przeliczeniem tj. 2018 opakowań ?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
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Pytanie 33: 
Czy Zamawiający dopuści w Zadaniu 10 poz. 162 do wyceny lek pakowany po 60 tabl. z odpowiednim 

przeliczeniem tj. 30 opakowań ?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 34: 
Czy Zamawiający dopuści w Zadaniu 13 poz. 23 do wyceny lek w postaci tabletki powlekanej ?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 35: 
Czy Zamawiający dopuści w Zadaniu 16 poz. 8 do wyceny lek pakowany po 30 tabl. z odpowiednim 

przeliczenie tj. 64 op. ?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 36: 
Prosimy o doprecyzowanie o jaką dawkę chodziło Zamawiającemu w Zadaniu 16 poz. 22 ?  

Odpowiedź: Progesteronum 0,05g. Pozostałe wymogi zgodnie z SIWZ. 

 

Pytanie 37: 
Czy Zamawiający dopuści w Zadaniu 17 poz. 19 do wyceny suplement diety pod nazwą Lacto 30DR * 30 

kaps. ?  

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. Zapisy SIWZ pozostają bez zmian. 

 

Pytanie 38: 
Prosimy o doprecyzowanie jakie ilości mamy wycenić w Zadaniu 8 poz. 1 i 2 ze względu, iż na rynku podana 

substancja występuję jedynie po 10 butelek ? Czy mamy wycenić 10 butelek w ilości 4000 op. czy 400 op., 

oraz 2000 op. czy 200 op. ?  

Odpowiedź: Wymagany produkt leczniczy nie występuje w butelkach. 

 

Pytanie 39: 
Zadanie 60  

Czy Zamawiający dopuści  wosk trzyskładnikowy będący mieszanina wosku pszczelego i parafiny w 80% 

oraz palminitanu izopropylowego w 20%, wykazujący się wysoką plastycznością? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zapisy SIWZ pozostają bez zmian. 

 

Pytanie 40: 
Zadanie 62 poz.1a 

Czy Zamawiający dopuści rozmiar 5,5x 1,5 x 1 cm?  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zapisy SIWZ pozostają bez zmian. 

 

Pytanie 41: 
Zadanie 60, 62 

Ze względu na fakt, iż przedmiotem niniejszego postępowania są między innymi produkty, których obrót nie 

jest objęty obowiązkiem posiadania koncesji (Zadanie nr 60, 62), zwracamy się z prośbą o odstąpienie od 

wymogu jej przedstawiania i zastąpienia oświadczeniem Wykonawcy.  

Pozytywne rozpatrzenie naszej prośby pozwoli nam na złożenie oferty konkurencyjnej cenowo 

Odpowiedź: Zapisy SIWZ pozostają bez zmian. 

 

Pytanie 42: 
Prosimy o dodanie do wzoru umowy poniższych  zapisów: 

Siła Wyższa 
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1. Żadna ze Stron Umowy nie będzie odpowiedzialna za niewykonanie lub nienależyte wykonanie 

zobowiązań wynikających z Umowy spowodowane przez okoliczności niewynikające z winy danej Strony, w 

szczególności za okoliczności traktowane jako Siła Wyższa. 

2. Dla celów Umowy ''Siła Wyższa" oznacza zdarzenie zewnętrzne, pozostające poza kontrolą Stron oraz 

niewiążące się z zawinionym działaniem Stron, którego Strony nie mogły przewidzieć i które uniemożliwia 

proces realizacji Umowy. Takie zdarzenia obejmują w szczególności: wojnę, rewolucję, pożary, powodzie, 

epidemie, akty administracji państwowej itp.  

3. W przypadku zaistnienia Siły Wyższej, Strona, której taka okoliczność uniemożliwia lub utrudnia 

prawidłowe wywiązanie się z jej zobowiązań, niezwłocznie powiadomi drugą Stronę o takich okolicznościach 

i ich przyczynie. Wówczas Strony niezwłocznie ustalą zakres, alternatywne rozwiązanie i sposób realizacji 

Umowy. Strona zgłaszająca okoliczności musi kontynuować realizację swoich zobowiązań wynikających z 

Umowy w takim stopniu, w jakim jest to możliwe i musi szukać racjonalnych środków alternatywnych dla 

realizowania zakresu, jaki nie podlega wpływowi Siły Wyższej.  

4. Jeżeli Siła Wyższa, będzie trwała nieprzerwanie przez okres 180 dni lub dłużej, Strony mogą w drodze 

wzajemnego uzgodnienia rozwiązać Umowę bez nakładania na żadną ze Stron dalszych zobowiązań oprócz 

płatności należnych z tytułu prawidłowo wykonanych usług.  

5. Stan Siły Wyższej powoduje odpowiednie przesunięcie terminów realizacji Umowy chyba, że Strony 

postanowiły inaczej. 

Odpowiedź: Zapisy projektu umowy zostały zmienione w ww. zakresie zgodnie z zawiadomieniem o 

udzieleniu wyjaśnień treści SIWZ nr 1 opublikowanym na platformie zakupowej w dniu 26.05.2020 r. 

 

Pytanie 43: 
Prosimy o dodanie do wzoru umowy poniższych  zapisów: 

1) Z uwagi na postępującą pandemię koronawirusa i związanymi z tym światowymi ograniczeniami w 

produkcji m. in. wyrobów medycznych oraz drastycznymi utrudnieniami w transporcie i logistyce, czego na 

etapie prowadzenia postępowania przetargowego Strony nie były w stanie przewidzieć, istnieje realne ryzyko, 

że określony w umowie termin realizacji dostaw cząstkowych przedmiotu umowy może nie zostać 

dotrzymany. Jednocześnie brak jest możliwości określenia orientacyjnego terminu zakończenia/ustania 

obecnej sytuacji, 

2) Strony ustaliły, że celem zapewnienia realizacji umowy nr ………………… zasadnym jest czasowe 

odstąpienia przez Strony od sztywnego respektowania terminów realizacji dostaw cząstkowych określonych w 

Umowie oraz konieczności naliczania kar umownych w przypadku niedotrzymania tych terminów. 

Odpowiedź: Zapisy projektu umowy zostały zmienione w ww. zakresie zgodnie z zawiadomieniem o 

udzieleniu wyjaśnień treści SIWZ nr 1 opublikowanym na platformie zakupowej w dniu 26.05.2020 r. 

 

Pytanie 44: 
Czy zamawiający wymaga, aby, zgodnie z ChPL cefuroksym 1,5g w pakiecie 21 pozycja 2 wykazywał 

zgodność z metronidazolem (500mg/100ml) i działanie obu składników utrzymywało się do 24 godzin w 

temperaturze poniżej 25 C? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 

Pytanie 45: 
Czy Zamawiający, w pakiecie 21 pozycje 3, 4  wymaga, aby wyceniony Ceftazydym pochodził od tego 

samego producenta, aby zapewnić bezpieczeństwo pacjenta i by w praktyce istniała możliwość łączenia 

dawek? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 46: 
Czy Zamawiający wymaga, w pakiecie 21 pozycja 4, aby zaoferowany Ceftazydym 2g był w postaci proszku 

do sporządzania roztworu do wstrzykiwań domięśniowych, dożylnych i infuzji? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
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Pytanie 47: 
Czy zamawiający w pakiecie 14 pozycje 1, 2, 3 ma na myśli ciprofloksacynę w postaci monowodzianu co 

zapewni lepszą tolerancję terapii zakażeń (mniej reakcji uczuleniowych, wysypek i odczynów skórnych)? 

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami treści SIWZ. 

 

Pytanie 48: 
Czy w pakiecie 14 pozycja 1 i 2, 3 Zamawiający wymaga Ciprofloksacyny  inj. w formie gotowego roztworu 

do infuzji w pojemniku polietylenowym (flakony) i gdy lek występuje w kilku dawkach, aby uniknąć 

możliwych interakcji przy mieszaniu różnych dawek, Wykonawca zobowiązany jest zaproponować leki 

pochodzące od jednego producenta? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 49: 
Czy zamawiający wymaga w pakiecie 14 pozycji 4, aby zgodnie z Charakterystyką Produktu Leczniczego 

Metronidazole 0,5% był dostępny zarówno w postaci roztworu do wstrzykiwań i infuzji? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 50: 
Czy zamawiający w pakiecie 24 pozycji 1 wymaga, aby (Propofol inj 1% 20 ml x 5), posiadał wymóg 

wskazania w celu wywołania uspokojenia z zachowaniem świadomości u pacjentów poddawanym zabiegom 

diagnostycznym i chirurgicznym w monoterapii lub w skojarzeniu ze znieczuleniem miejscowym lub 

regionalnym, u dorosłych i dzieci w wieku powyżej 1 miesiąca? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 51: 
Czy Zamawiający wymaga, aby w pakiecie 13 pozycja 37, 38 zgodnie z Charakterystyką Produktu 

Leczniczego, Tramadolum inj. 50 mg/ml, można było mieszać w jednej strzykawce z produktem 

Metamizolum natricum  inj. 0,5 g/ml przed podaniem pacjentowi? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.   

 

Pytanie 52: 
Czy zamawiający w pakiecie 13 pozycji 15, 16 wymaga, aby zgodnie z Charakterystyką Produktu 

Leczniczego Metamizolum natricum inj. 0,5 g/ml, można mieszać w jednej strzykawce z Tramadolum inj, 

roztwór do wstrzykiwań 50 mg/ml, przed podaniem pacjentowi? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 53: 
Czy zamawiający w pakiecie 7 pozycji 28, 29 wymaga oraz w pakiecie 37 pozycja 1, aby Lidocainum 

posiadał wskazanie do leczenia komorowych zaburzeń serca oraz posiada wskazanie w dożylnym leczeniu 

bólu w okresie okołooperacyjnym jako składnik analgezji prewencyjnej i multimodalnej? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 54: 
Czy zamawiający wymaga, aby cefuroksym sodowy 750 mg w pakiecie 21 pozycja 1 i 2 zgodnie ChPL 

wykazywał zgodność z wymienionymi niżej płynami infuzyjnymi, z którymi działanie jest zachowane do 24 

godzin w temperaturze pokojowej: 

-0,9% w/v roztwór chlorku sodu 

-5% roztwór glukozy do wstrzykiwań 

-0,18% w/v roztwór chlorku sodu z 4% roztworem glukozy do wstrzykiwań 

-5% roztwór glukozy i 0,9% roztwór chlorku sodu do wstrzykiwań 

-5% roztwór glukozy i 0,45% roztwór chlorku sodu do wstrzykiwań 

-5% roztwór glukozy i 0,225% roztwór chlorku sodu do wstrzykiwań 

-10% roztwór glukozy do wstrzykiwań 

-10% roztwór cukru inwertowanego w wodzie do wstrzykiwań 
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-roztwór Ringera do wstrzykiwań 

-mleczanowy roztwór Ringera do wstrzykiwań 

-mleczan sodu do wstrzykiwań (M/6) 

-wieloskładnikowy roztwór mleczanu sodu do wstrzykiwań (roztwór Hartmanna). 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 55: 
ZADANIE NR 68  
Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania kompresów gazowych pakowanych w pojedyncze 

opakowanie papierowo- foliowe z nadrukowaną etykietą główną oraz jedną samoprzylepna etykieta 

kontrolną? Pozostałe parametry bez zmian.  

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. Zapisy SIWZ pozostają bez zmian. 

 

Pytanie 56: 
ZADANIE NR 68  

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania kompresów gazowych sterylizowanych tlenkiem etylenu, 

pakowanych w podwójne opakowania ( wewnętrzne- tzw. czyste i zewnętrzne- tzw. brudne) papierowo- 

foliowe, każde z nadrukowaną etykietą główną oraz jedną samoprzylepna etykieta kontrolną? Pozostałe 

parametry bez zmian.  

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. Zapisy SIWZ pozostają bez zmian. 

 

Pytanie 57: 
ZADANIE NR 72  
Czy Zamawiający oczekuje zaoferowania siatek zawierających w swoim składzie min. 50% bawełny, co 

pozwala na ich sterylizację oraz przekłada się na lepsze walory użytkowe produktu.  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 58: 
ZADANIE NR 73  
Poz. nr 1 Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania tupferów gazowych 20 N w rozmiarze 13 x 13 

cm, pakowanych w opakowanie a’ 1000 szt. z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości? Pozostałe 

parametry bez zmian 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. Zapisy SIWZ pozostają bez zmian. 

 

Pytanie 59: 
ZADANIE NR 73  
Poz. nr 2 Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania tupferów gazowych 20 N, pakowanych w 

opakowanie 2 x 500 szt. z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości? Pozostałe parametry bez zmian  

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. Zapisy SIWZ pozostają bez zmian. 

 

Pytanie 60: 
ZADANIE NR 73  
Poz. nr 3 Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania tupferów gazowych 24 N w rozmiarze 12 x 12 

cm, pakowanych w opakowanie a’ 1000 szt. z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości? Pozostałe 

parametry bez zmian  

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. Zapisy SIWZ pozostają bez zmian. 

 

Pytanie 61: 
ZADANIE NR 74  
Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania tupferów gazowych w rozmiarze 8 x 8 cm lub 12 x 12 

cm, pakowanych w podwójne opakowania ( wewnętrzne- tekturowy kartonik z przegródkami i zewnętrzne- 

papierowo- foliowe), każde opakowanie zawiera jedną samoprzylepną etykietę kontrolną, dodatkowo 

opakowanie zewnętrzne posiada nadrukowaną etykietę główną?  

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. Zapisy SIWZ pozostają bez zmian. 
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Pytanie 62: 
ZADANIE NR 75  
Poz. nr 1-2 Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania kompresów sterylizowanych tlenkiem 

etylenu, pakowanych w podwójne opakowania ( wewnętrzne- tzw. czyste i zewnętrzne- tzw. brudne) 

papierowo- foliowe, każde z nadrukowaną etykietą główną oraz jedną samoprzylepna etykieta kontrolną?  

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. Zapisy SIWZ pozostają bez zmian. 

 

Pytanie 63: 
ZADANIE NR 76  
Poz. nr 1-2 Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania tupferów jałowych w rozmiarze 12 x 12 cm, 

24 nitkowych, pakowanych w podwójne opakowania ( wewnętrzne- tekturowy kartonik z przegródkami i 

zewnętrzne- papierowo- foliowe), każde opakowanie zawiera jedną samoprzylepną etykietę kontrolną, 

dodatkowo opakowanie zewnętrzne posiada nadrukowaną etykietę główną?  

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. Zapisy SIWZ pozostają bez zmian. 

 

Pytanie 64: 
ZADANIE NR 76  
Poz. nr 2 Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania tupferów jałowych pakowanych a’ 10 szt. z 

odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości?  

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. Zapisy SIWZ pozostają bez zmian. 

 

Pytanie 65: 
ZADANIE NR 77  
Poz. nr 1 Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania kompresów gazowych, pakowanych w 

opakowanie papierowo foliowe z nadrukowaną etykietą główną, bez samoprzylepnych etykiet kontrolnych?  

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. Zapisy SIWZ pozostają bez zmian. 

 

Pytanie 66: 
ZADANIE NR 77  
Poz. nr 2 Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania kompresów gazowych z nitką RTG 

sterylizowanych tlenkiem etylenu, pakowanych w podwójne opakowania ( wewnętrzne- tzw. czyste i 

zewnętrzne- tzw. brudne) papierowo- foliowe, każde z nadrukowaną etykietą główną oraz jedną 

samoprzylepna etykieta kontrolną?  

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. Zapisy SIWZ pozostają bez zmian. 

 

Pytanie 67: 
ZADANIE NR 77  
Poz. nr 2 Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania kompresów pakowanych a’ 10 szt. z 

odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości?  

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. Zapisy SIWZ pozostają bez zmian. 

 

Pytanie 68: 
PROJEKT UMOWY  
5. § 4, ust. 11 Wnosimy o zmianę zapisów umowy poprzez wprowadzenie nowego paragrafu regulującego 

skutki wystąpienia siły wyższej mającej wpływ na realizacje obowiązków wynikających z łączącej strony 

umowy. Proponowane brzmienie:  

Siła Wyższa  
a) Strony umowy zgodnie z postanawiaja, że nie są odpowiedzialne za skutki wynikające z działania siły 

wyższej, w szczególności pożaru, powodzi, ataku terrorystycznego, klęsk żywiołowych, zagrożeń 

epidemiologicznych, a także innych zdarzeń, na które strony nie mają żadnego wpływu i których nie mogły 

uniknąć bądź przewidzieć w chwili podpisania umowy (siła wyższa).  

b) Strona umowy, u której wyniknęły utrudnienia w wykonaniu umowy wskutek działania siły wyższej, jest 

obowiązana do bezzwłocznego poinformowania drugiej strony o wystąpieniu i ustaniu działania siły wyższej. 
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Zawiadomienie to określa rodzaj zdarzenia, jego skutki na wypełnianie zobowiązań wynikających z Umowy, 

zakres asortymentu, którego dotyczy, i środki przedsięwzięte, aby te konsekwencje złagodzić.  

c) Strona, która dokonała zawiadomienia o zaistnieniu działania siły wyższej, jest zobowiązana do 

kontynuowania wykonywania swoich zobowiązań wynikających z Umowy, w takim zakresie, w jakim jest to 

możliwe, jak również jest zobowiązana do podjęcia wszelkich działań zmierzających do wykonania 

przedmiotu umowy, a których nie wstrzymuje działanie siły wyższej.  

d) Obowiązki, których Strona nie jest w stanie wykonać na skutek działania siły wyższej, na czas działania 

siły wyższej ulegają zawieszeniu, tzn. w czasie działania siły wyższej ww. obowiązki nie są wykonywane, a 

terminy ich wykonania ulegają przedłużeniu o okres działania siły wyższej. W czasie istnienia utrudnień w 

wykoananiu umowy na skutek działania siły wyższej w szczególności nie nalicza się przewidzinaych kar 

umownych ani nie obciąża się drugiej strony umowy kosztami zakupów interwenycjnych.  

e) W przypadku, gdy utrudnienia w wykonaniu umowy na skutek działania siły wyższej utrzymują się dłużej 

niż trzy miesiące od czasu stwierdzenia wystąpienia siły wyższej, każda ze stron może rozwiązać umowę ze 

skutkiem natychmastowym w części objętej działaniem siły wyższej. Rozwiązanie umowy ze skutkiem 

natychmiastowym następuje w formie pisemnej pod rygorem nieważności.  

Wprowadzenie powyższej regulacji pozwoli na jednoznaczne określenie obowiązków stron w przypadku 

wystąpienia siły wyższej. Wskazać bowiem należy, iż siła wyższa traktowana jest jako jedna z przesłanek 

wyłączających odpowiedzialność na zasadzie ryzyka, a więc również umożliwiających wykonawcy 

uwolnienie się od ponoszenia odpowiedzialności za niewykonanie lub niewłaściwe wykonanie tej umowy, w 

tym za uchybienia terminowi wykonania zakontraktowanych prac czy dostaw. Jednakże w celu zapewnienie 

ochrony interesów obu stron umowy w przypadku wystąpienia siły wyższej wprowadzenie powyższych 

zapisów pozwoli na podjęcie działań mających na celu ograniczenie negatywnych skutków wynikających z 

tego stanu.  

Odpowiedź: Zapisy projektu umowy zostały zmienione w ww. zakresie zgodnie z zawiadomieniem o 

udzieleniu wyjaśnień treści SIWZ nr 1 opublikowanym na platformie zakupowej w dniu 26.05.2020 r. 

 

Pytanie 69: 
§ 5, ust. 1 Wnosimy o zmianę zapisów umowy dotyczących zastrzegania kar umownych i obniżenie ich 

wysokości w następującym zakresie:  

- §5 ust. 1, pkt 2 do kwoty 0,2% wartości wadliwej części zamówienia  

- §5 ust. 1, pkt 3 do kwoty 0,5% wartości niedostarczonej części zamówienia  

- §5 ust. 1, pkt 4 do kwoty 5% wartości niezrealizowanej części umowy  

- §5 ust. 1, pkt 5 do kwoty 5% wartości niezrealizowanej części umowy  

Należy się zgodzić ze stanowiskiem Sądu Najwyższego, który traktuje karę umowną wprowadzoną do umowy 

w ramach swobody kontraktowania, jako tę której celem jest zapewnienie skuteczności więzi powstałej 

między stronami w ramach zawartej umowy, a także służy realnemu wykonaniu zobowiązań (Wyrok SN z 

08.08.2008 r., V CSK 85/08, LEX nr 457785). Tenże zaznacza jednak, że „W sytuacji, gdy kara umowna 

równa się bądź zbliżona jest do wysokości wykonanego z opóźnieniem zobowiązania, w związku z którym ją 

zastrzeżono, można ją uważać za rażąco wygórowaną” (Wyrok SN z 20.05.1980 r., I CR 229/80, LEX nr 

2534), także wtedy kara umowna może zostać uznana za rażąco wygórowaną, gdy „w zastrzeżonej wysokości 

jawić się będzie jako nieadekwatna” (Wyrok SA w Katowicach z 17.12.2008 r., V ACa 483/08, LEX nr 

491137). Kara umowna ma na celu zdyscyplinowanie wykonawcy, jednakże określenie jej przez 

Zamawiającego na rażąco wysokim poziomie prowadzi do naruszenia zasady współżycia społecznego i 

powoduje nadmierną nierówność stron. 

Odpowiedź: Zamawiający nie zmieni zapisów projektu umowy w powyższym zakresie. 

 

Pytanie 70: 
Pakiet 4 poz. 38, 39 - Czy zgodnie z treścią ChPL produktu Rocuronium Zamawiający wymaga, aby produkt 

mógł być przechowywany poza lodówką, w temperaturze poniżej 30°C do 12 tygodni? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
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Pytanie 71: 
Pakiet 7 poz. 24, 25 - Czy Zamawiający zgodzi się na wydzielenie z zadania 7 pozycji 24 i 25 co pozwoli na 

przystąpienie do nowo utworzonego zadania większej ilości Oferentów a co za tym idzie uzyskanie niższej 

cenowo oferty? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 72: 
Pakiet 12 poz. 20 - Czy Zamawiający wymaga opakowania bezpiecznego z dwoma niezależnymi, różnej 

wielkości portami ułatwiającymi identyfikację portu do infuzji i portu do iniekcji? 

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami treści SIWZ. 

 

Pytanie 73: 
Pakiet 13 poz. 13 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu leczniczego w butelce ?  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Pozostałe zapisy zgodnie z SIWZ. 
 

Pytanie 74: 
Pakiet 13 poz. 15 i 16 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu leczniczego x 10 sztuk z 

przeliczeniem ilości ?  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Pozostałe zapisy zgodnie z SIWZ. 

 

Pytanie 75: 
Pakiet 13 poz. 29 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu leczniczego x  20 sztuk z 

przeliczeniem ilości ?  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Pozostałe zapisy zgodnie z SIWZ. 

 

Pytanie 76: 
Pakiet 13 poz. 35 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu leczniczego x  50 sztuk z 

przeliczeniem ilości ?  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Pozostałe zapisy zgodnie z SIWZ. 

 

Pytanie 77: 
Pakiet 13 poz. 15, 16, 29 i 35 - Czy Zamawiający zgodzi się na wydzielenie z zadania 13 pozycji 15, 16, 29 i 

35 co pozwoli na przystąpienie do nowo utworzonego zadania większej ilości Oferentów a co za tym idzie 

uzyskanie niższej cenowo oferty? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 78: 
Pakiet 14 poz. 1-3 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu leczniczego x  20 sztuk z 

przeliczeniem ilości ?  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Pozostałe zapisy zgodnie z SIWZ. 

 

Pytanie 79: 
Pakiet 14 poz. 1-3 - Czy Zamawiający wymaga opakowania bezpiecznego z dwoma niezależnymi, różnej 

wielkości portami ułatwiającymi identyfikację portu do infuzji i portu do iniekcji? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 

Pytanie 80: 
Pakiet 14 poz. 4 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu leczniczego x  40 sztuk z 

przeliczeniem ilości ?  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Pozostałe zapisy zgodnie z SIWZ. 
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Pytanie 81: 
Pakiet 14 poz. 4 - Czy Zamawiający wymaga opakowania bezpiecznego z dwoma niezależnymi, różnej 

wielkości sterylnymi portami przed pierwszym użyciem, z zabezpieczeniem ułatwiającymi identyfikację portu 

do infuzji i portu do iniekcji? Zapis dotyczący jałowości portów powinien być potwierdzony zapisem w treści 

Charakterystyki Produktu Leczniczego. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 

 

Pytanie 82: 
Pakiet 21 poz. 1-3 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu leczniczego x 10 sztuk z 

przeliczeniem ilości ?  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Pozostałe zapisy zgodnie z SIWZ. 
 

Pytanie 83: 
Pakiet 21 poz. 4 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu leczniczego w butelce x 10 

butelek z przeliczeniem ilości ?  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Pozostałe zapisy zgodnie z SIWZ. 

 

Pytanie 84: 
Pakiet 24 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu leczniczego w ampułce ?  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Pozostałe zapisy zgodnie z SIWZ. 

 

Pytanie 85: 
Pakiet 25 poz. 1- 2 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu leczniczego x 10 sztuk z 

przeliczeniem ilości ?  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Pozostałe zapisy zgodnie z SIWZ. 

 

Pytanie 86: 
Pakiet 25 poz. 3 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu leczniczego x 20 sztuk z 

przeliczeniem ilości ?  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Pozostałe zapisy zgodnie z SIWZ. 

 

Pytanie 87: 
Pakiet 26 poz. 1 i 2 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu leczniczego x 10 sztuk z 

przeliczeniem ilości ?  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Pozostałe zapisy zgodnie z SIWZ. 

 

Pytanie 88: 
Pakiet 26 poz. 1 i 2 - Czy Zamawiający wymaga potwierdzonej w treści Charakterystyki Produktu 

Leczniczego chemicznej i fizycznej stabilności roztworu po rozcieńczeniu w 0,9% roztworze sodu chlorku, 

roztworze Ringera z mleczanami i 5% roztworze glukozy przez 48 godzin w temperaturze pokojowej? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 89: 
Pakiet 27 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu leczniczego x 10 sztuk z przeliczeniem 

ilości ? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Pozostałe zapisy zgodnie z SIWZ. 

 

Pytanie 90: 
Pakiet 31 poz. 1 i 2  - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu leczniczego Mannitol 20% 

w opakowaniu szklanym? Opakowanie szklane jest znacznie bezpieczniejsze w przypadku Mannitolu, gdyż 

jest całkowicie przezierne, co daje możliwość zauważenia i rozpuszczenia wszystkich skrystalizowanych 

cząsteczek. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zapisy SIWZ pozostają bez zmian. 
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Pytanie 91: 
Pakiet 37 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu leczniczego x 5 sztuk z przeliczeniem 

ilości ?  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Pozostałe zapisy zgodnie z SIWZ. 

 

Pytanie 92: 
Pakiet 37 - Czy Zamawiający wymaga opakowania wykonanego z polietylenu (LDPE), jako bezpiecznej i 

bardziej wygodnej alternatywy dla opakowania szklanego w warunkach pracy oddziału szpitalnego? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 93: 
Pakiet 38 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu leczniczego x 10 sztuk z przeliczeniem 

ilości ?  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Pozostałe zapisy zgodnie z SIWZ. 

 

Pytanie 94: 
Pakiet 55 poz. 1 i 8 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu leczniczego x 6 sztuk z 

przeliczeniem ilości ?  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Pozostałe zapisy zgodnie z SIWZ. 

 

Pytanie 95: 
Pakiet 55 poz. 2 i 9 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu leczniczego x 4 sztuk z 

przeliczeniem ilości ?  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Pozostałe zapisy zgodnie z SIWZ. 
 

Pytanie 96: 
Pakiet 55 poz. 10 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu leczniczego x 10 sztuk z 

przeliczeniem ilości ?  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Pozostałe zapisy zgodnie z SIWZ. 

 

Pytanie 97: 
Dotyczy § 3 ust. 3 umowy - Czy Zamawiający, w przypadku reklamacji jakościowej, która wymaga np. 

przeprowadzenia badań laboratoryjnych lub wyjaśnień firmy dostarczającej leki, wyrazi zgodę na wydłużenie 

terminu rozpatrzenia ww. reklamacji w ciągu 10 dni ? 

Odpowiedź: Zamawiający nie zmieni treści projektu umowy w powyższym zakresie. 

 

Pytanie 98: 
Dotyczy umowy - zwracamy się z prośbą o dodanie w zapisach umowy informacji, iż w przypadku 

konieczności zwrotu zakupionego towaru,  Zamawiający udostępni kopię rejestru warunków przechowywania 

produktu w aptece, od dnia dostawy do dnia zwrotu towaru. 

Odpowiedź: Zamawiający nie zmieni treści projektu umowy w powyższym zakresie. 

 

Pytanie 99: 
Do treści §2 ust. 3-5 oraz §4 ust. 11 pkt 9) wzoru umowy dostawy. Zamawiający zastrzega sobie możliwość 

dowolnego ograniczenia ilościowego zamówienia, ale nie określił jego warunków, m.in. nie wskazał w jakich 

okolicznościach zmniejszenie takie mogłoby mieć miejsce, ani nie wskazał w żaden sposób granic zmian 

ilościowych odnośnie pozycji itp. Zgodnie z art. 144 ust. 2, w związku z art. 144 ust. 1-1b, 1d, 1e Ustawy 

PZP, brak określenia warunków zmiany umowy będzie przesądzać o nieważności §2 ust. 3-5 oraz §4 ust. 11 

pkt 9) wzoru umowy dostawy. Czy z związku z tym, Zamawiający odstąpi od tych zapisów w umowie? 

Odpowiedź: Zamawiający nie zmieni treści projektu umowy w powyższym zakresie. 
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Pytanie 100: 
Do treści §2 ust. 8 oraz §3 ust. 4 wzoru umowy dostawy prosimy o dopisanie słów zgodnych z art. 552 k.c.: 

"... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa 

powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Zamawiającemu.". 

Odpowiedź: Zamawiający nie zmieni treści projektu umowy w powyższym zakresie. 

 

Pytanie 101: 
Do treści §2 ust. 14 wzoru umowy dostawy prosimy o dopisanie słów zgodnych z art. 552 k.c.: "... z 

wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa 

powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Zamawiającemu.". 

Odpowiedź: Zamawiający nie zmieni treści projektu umowy w powyższym zakresie. 

 

Pytanie 102: 
Do treści §3 ust. 5 wzoru umowy dostawy. Czy Zamawiający odstąpi od wymogu wystawiania dokumentu 

WZ? Jednocześnie zapewniamy, że dołączana do każdorazowej dostawy faktura VAT spełniać będzie 

wymogi dla dokumentu przekazania produktu leczniczego, a tym samym zawierała będzie między innymi 

takie informacje jak numer serii czy data ważności dostarczonego przedmiotu umowy. 

Odpowiedź: Zamawiający nie zmieni treści projektu umowy w powyższym zakresie. 

 

Pytanie 103: 
Do treści §4 ust. 11 pkt 1) oraz pkt 8) wzoru umowy dostawy. Czy w przypadku wstrzymania produkcji lub 

wycofania z obrotu przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika produktu w cenie 

przetargowej (bo np. będzie to groziło rażącą stratą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż 

w cenie zbliżonej do rynkowej? 

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami treści projektu umowy.  

 

Pytanie 104: 
Do treści §5 ust. 1 pkt 1) wzoru umowy dostawy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie ewentualnej 

kary umownej za zwłokę w dostawie w wysokości 0,2% wartości brutto niedostarczonej części partii towaru 

dziennie? 

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami treści projektu umowy. 

 

Pytanie 105: 
Do treści §5 ust. 1 pkt 2) wzoru umowy dostawy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie ewentualnej 

kary umownej za zwłokę w reklamacji w wysokości 0,5% wartości brutto reklamowanego towaru dziennie? 

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami treści projektu umowy. 

 

Pytanie 106: 
Do treści §5 ust. 1 pkt 3) wzoru umowy dostawy. Prosimy o usunięcie niniejszego zapisu ze wzoru umowy, 

gdyż pozostałe zapisy umowne zobowiązują już Wykonawcę do pokrycia różnicy cen wynikającej z 

dokonania zamówienia zastępczego. 

Odpowiedź: Zamawiający nie zmieni treści projektu umowy w powyższym zakresie. 

 

Pytanie 107: 
Do treści §5 ust. 1 pkt 4) oraz 5) wzoru umowy dostawy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie 

ewentualnej kary umownej za odstąpienie lub rozwiązanie umowy 5% wartości niezrealizowanej części 

zadania? 

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami treści projektu umowy. 

 

Pytanie 108: 
Do treści §14 ust. 1 wzoru umowy dostawy. Mając na uwadze konieczność potwierdzenia znajomości 

kondycji finansowej Zamawiającego jako podmiotu działającego w branży medycznej, o czym mowa w §14 

ust.1, wnosimy o udzielenie odpowiedzi na pytanie czy w związku z koniecznością złożenia takiej deklaracji, 

Zamawiający umożliwi Wykonawcom dostęp do ksiąg rachunkowych, dokumentów finansowych i innych 
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dokumentów pozwalających Wykonawcom lub też w inny sposób da możliwość na powzięcie wiedzy na 

temat stanu finansowego Zamawiającego? Prośbę o dostęp uzasadniamy faktem, że złożenie oświadczenia o 

wskazanej treści, wyłącznie w oparciu o powszechną znajomość kondycji finansowej podmiotów szpitalnych, 

byłoby oświadczeniem nieskutecznym i nieprawdziwym. 

Odpowiedź: Zamawiający w załączeniu przedstawia bilans oraz rachunek zysków i strat. 

 

Pytanie 109: 
Do treści §2 ust. 1 wzoru umowy użyczenia. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie ewentualnej kary 

umownej za zwłokę w dostarczeniu sprzętu w wysokości 50 zł dziennie? 

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami projektu umowy użyczenia. 

 

Pytanie 110: 
Do treści §5 ust. 2 wzoru umowy użyczenia. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie ewentualnej kary 

umownej za zwłokę w wymianie parownika na zgodny z zamówieniem lub w stanie przydatnym do 

umówionego użytku w wysokości 20 zł za godzinę? 

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami projektu umowy użyczenia. 

 

Pytanie 111: 
Czy Zamawiający w Zadaniu 7, poz. 9 (BUPIVACAINE HYDROCHLORIDE 5 amp a 0,02g/4ml ) wymaga 

zaoferowania produktu pakowanego w jałowe blistry? Pragniemy nadmienić, iż stosowanie sterylnych 

opakowań może zmniejszyć narażenie na potencjalne zanieczyszczenie czy skażenie podawanych leków 

anestezjologicznych, dodatkowo ułatwia pracę lekarza anestezjologa, który nie wymaga dodatkowej asysty w 

czasie wykonywania znieczulenia i czuje się pewniej w czasie przygotowywania do znieczulenia 

regionalnego, pracując w sterylnych warunkach (Freitas RR Tardelli MA: Comparative analysis of ampoules 

and vials in sterile and conventional packaging as to microbial load and sterility test; Einstein 2016, 

24;14(2):226-30) 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 112: 
Pakiet 65 

Czy można zaoferować foliowy opatrunek do mocowania kaniul z włókninowymi skrzydełkami, tak jak w 

siwz, w rozmiarze 8cm x 5,8cm, pozostałe parametry zgodnie z siwz? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zapisy SIWZ pozostają bez zmian. 

 

Pytanie 113: 
Pakiet 71 

Czy można zaoferować watę 100% bawełnianą, pozostałe parametry zgodnie z siwz? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 114: 
Zważywszy na treść § 2 ust. 3 i 4 wzoru umowy, jaką minimalną ilość wyrobów (jaki procent ilości 

wskazanych w SIWZ) Zamawiający na pewno zamówi? 

Odpowiedź na powyższe pytanie ma istotne znaczenie dla odpowiedniej kalkulacji oferowanej ceny. Zgodnie 

z poglądem Krajowej Izby Odwoławczej wyrażonym m.in. w wyroku z dnia 18 czerwca 2010 r. KIO 1087/10, 

z art. 29 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych wynika obowiązek dokładnego określenia przez 

zamawiającego ilości zamawianych produktów; zamawiający nie jest zwolniony z  tego obowiązku nawet 

jeżeli nie jest w stanie przewidzieć dokładnych ilości zamawianych produktów. W wyroku z dnia 7 maja 2014 

r. KIO 809/14 Krajowa Izba Odwoławcza stwierdziła, że „nie można zaakceptować postanowień umowy 

dających zamawiającemu całkowitą, nieograniczoną pod względem ilościowym i pozostającą poza wszelką 

kontrolą dowolność w podjęciu decyzji o zmniejszeniu zakresu dostaw będących przedmiotem zamówienia”. 

Powyższy pogląd Krajowa Izba Odwoławcza potwierdziła w wyroku z dnia 2 stycznia 2017 r. KIO 2346/16 

stwierdzając, iż zastrzeżenie przez zamawiającego w projekcie umowy „nieograniczonej ingerencji w ilość 

zamawianych dostaw, poprzez jej zmniejszenie na etapie realizacji umowy oznacza bowiem po stronie 

wykonawców brak pewnej wiedzy na temat jednego z istotnych elementów kalkulacji ceny, tj. ilości 
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zamawianych dostaw, warunkującego rzetelną wycenę oferty. Prowadzi także do naruszenie uczciwej 

konkurencji, ponieważ wykonawcy, w sytuacji braku jednoznacznych danych na temat ilości zamawianych 

dostaw, zdani są na własne, różne dla każdego wykonawcy oceny co do prawdopodobnych potrzeb 

zamawiającego w aspekcie ilościowym.” 

Odpowiedź: Zamawiający nie jest w stanie określić ilości, które na pewno zamówi, wielkość zamówienia 

została ustalona na podstawie zużycia z roku poprzedniego. 

 

Pytanie 115: 
Czy Zamawiający zgadza się aby w § 6 ust. 4 wzoru umowy zostało dodane zdanie o następującej (lub 

podobnej) treści: „Przed rozwiązaniem umowy Zamawiający pisemnie wezwie Wykonawcę do należytego 

wykonywania umowy.”?   

Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne rozwiązania umowy, celowe jest aby przed 

rozwiązaniem umowy Zamawiający wezwał wykonawcę do należytego wykonywania umowy. Takie 

wezwanie najprawdopodobniej wystarczająco zmobilizuje wykonawcę do należytego wykonywania umowy i 

pozwoli uniknąć rozwiązania umowy, a tym samym uniknąć skutków rozwiązania umowy, które są 

niekorzystne dla obu stron. 

Odpowiedź: Zamawiający nie zmieni zapisów projektu umowy w powyższym zakresie. 

 

Pytanie 116: 
O jakich konkretnie prawach nabytych jest mowa w § 12 ust. 5 wzoru umowy? 

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami projektu umowy. 

Pytanie 117: 
Zadanie 60 

Czy Zamawiający dopuści wosk o składzie: 80% mieszanina wosków pszczelich oraz 20% palmitynianu 

izopropylowego? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zapisy SIWZ pozostają bez zmian. 

Pytanie 118: 
Zadanie 61 

Czy Zamawiający dopuści podanie ceny za op=100szt z przeliczeniem zamawianej ilości ? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Pozostałe zapisy zgodnie z SIWZ. 

Pytanie 119: 
Zadanie 61 

Czy Zamawiający dopuści opatrunek w rozmiarze 5,1x7,6cm? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zapisy SIWZ pozostają bez zmian. 

Pytanie 120: 
Zadanie 65 

Czy Zamawiający dopuści podanie ceny za op=100szt z przeliczeniem zamawianej ilości ? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Pozostałe Zapisy zgodnie z SIWZ. 

Pytanie 121: 
Zadanie 65 

Czy Zamawiający dopuści opatrunek w rozmiarze 5,8x8cm? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zapisy SIWZ pozostają bez zmian. 

Pytanie 122: 
Zadanie 68 

Czy Zamawiający dopuści kompresy 8 warstwowe? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zapisy SIWZ pozostają bez zmian. 

Pytanie 123: 
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Zadanie 68 

Czy Zamawiający dopuści kompresy 16 warstwowe? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. Pozostałe zapisy zgodnie z SIWZ. 

Pytanie 124: 
Zadanie 68 

Czy Zamawiający dopuści kompresy pakowane a’10sztuk, z przeliczeniem zamawianej ilości? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. Zapisy SIWZ pozostają bez zmian. 

Pytanie 125: 
Zadanie 68 

Czy Zamawiający dopuści opakowanie z 2 naklejkami typu TAG? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. Pozostałe wymogi zgodnie z SIWZ. 

Pytanie 126: 
Zadanie 69, 70 

Czy Zamawiający dopuści próbki niesterylne na wezwanie? 

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami treści SIWZ. 

Pytanie 127: 
Zadanie 69, 70 

Czy Zamawiający dopuści zestawy zapakowane w opakowanie typu folia – papier? 

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami treści SIWZ. 

Pytanie 128: 
Zadanie 69, 70 

Czy Zamawiający dopuści zestawy sterylizowane tlenkiem etylenu? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. Zapisy SIWZ pozostają bez zmian. 

Pytanie 129: 
Pakiet 69  

Czy Zamawiający dopuści zestaw opatrunkowy do cięcia cesarskiego, jałowy, w skład którego wchodzi 

serweta gazowa z nitką RTG 45cm x 45cm, 17 nitkowa, 8 warstw, posiada podwijane i zaszywane brzegi - 4 

szt (w miejsce serwety gazowej  30 x 30 cm)?  

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. Zapisy SIWZ pozostają bez zmian. 

Pytanie 130: 
Pakiet 69  

Czy Zamawiający dopuści zestaw opatrunkowy do cięcia cesarskiego, jałowy, w skład którego wchodzą 

kompresy gazowe o masie kompresu 2,907g, wielkość wykroju 38,1 x 33,1 cm? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. Pozostałe zapisy zgodnie z SIWZ. 

Pytanie 131: 
Pakiet 69  

Czy Zamawiający dopuści zestaw opatrunkowy do cięcia cesarskiego, jałowy, w skład którego wchodzi seton 

gazowy 1 cm x 2m (w miejsce tasiemki bawełnianej)?  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zapisy SIWZ pozostają bez zmian. 

Pytanie 132: 
Pakiet 70  

Czy Zamawiający dopuści zestaw opatrunków ginekologiczny, jałowy, w skład którego wchodzi serweta 

gazowa z nitką RTG 45cm x 45cm, 17 nitkowa, 8 warstw, posiada podwijane i zaszywane brzegi - 2szt (w 

miejsce serwety gazowej  30 x 30 cm)?  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zapisy SIWZ pozostają bez zmian. 
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Pytanie 133: 
Pakiet 70 

Czy Zamawiający dopuści zestaw opatrunków ginekologiczny, jałowy, w skład którego wchodzą kompresy 

gazowe o masie kompresu 2,907g, wielkość wykroju 38,1 x 33,1 cm? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. Pozostałe zapisy zgodnie z SIWZ. 

Pytanie 134: 
Pakiet 70 

Czy Zamawiający dopuści zestaw opatrunków ginekologiczny, jałowy, w skład którego wchodzi seton 

gazowy 1 cm x 2m (w miejsce tasiemki bawełnianej)?  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zapisy SIWZ pozostają bez zmian. 

Pytanie 135: 
Zadanie 75, pozycja 1-2 

Czy Zamawiający dopuści kompresy pakowane a’10sztuk, z przeliczeniem zamawianej ilości? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zapisy SIWZ pozostają bez zmian. 

Pytanie 136: 
Zadanie 75, pozycja 1-2 

Czy Zamawiający dopuści kompresy w opakowaniu folia-papier o prostym zgrzewie? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. Zapisy SIWZ pozostają bez zmian. 

Pytanie 137: 
Zadanie 75, pozycja 1-2 

Czy Zamawiający dopuści opakowanie z 2 naklejkami typu TAG? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. Pozostałe parametry zgodnie z SIWZ. 

Pytanie 138: 
Pytanie nr 6 – dotyczy Pakietu nr 72 poz. 1-2  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie elastycznych siatek opatrunkowych o ponizszych spospbach 

aplikacji:  

- pozycja 1 – ”głowa” lub ” udo/kolano”  

- pozycja 2 – ” tors dorosłego”?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. Pozostałe zapisy zgodnie z SIWZ. 

Pytanie 139: 
Pakiet 61, poz. 1 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podanie ceny za op. 100 szt. z odpowiednim przeliczeniem 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę Pozostałe zapisy zgodnie z SIWZ. 

Pytanie 140: 
Pakiet 61, poz. 1 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podanie ceny jednostkowej za opatrunek włókninowy z dokładnością do 4 

miejsc po przecinku 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie 141: 
Pakiet 65, poz. 1 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie sterylnego samoprzylepnego z przeźroczystej folii 

poliuretanowej w wymiarze 6 x 8 cm, bez dodatkowego wzmocnienia włókniną? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zapisy SIWZ pozostają bez zmian. 
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Pytanie 142: 
Pakiet 65, poz. 1 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie sterylnego samoprzylepnego z przeźroczystej folii 

poliuretanowej wzmocnionego włókniną w wymiarze 7 x 8,8 cm, pozostałe zgodnie z SIWZ? Zgoda Państwa  

pozwoli nam na zaproponowanie konkurencyjnej ceny 

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę na wymiar 7 x 8,8 cm. Pozostałe zapisy zgodnie z SIWZ. 

Pytanie 143: 
Pakiet 65, poz. 1 

Czy Zamawiający wymaga opatrunku do kaniul poliuretanowego sterylizowanego radiacyjnie gdyż zapewnia 

to utrzymanie parametrów opatrunku przed i po sterylizacji? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 

Pytanie 144: 
Pakiet 65, poz. 1 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podanie ceny za op. 100 szt. z odpowiednim przeliczeniem 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Pozostałe zapisy zgodnie z SIWZ. 

Pytanie 145: 
Pakiet 65, poz. 1 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podanie ceny jednostkowej za opatrunek poliuretanowy z dokładnością do 

4 miejsc po przecinku. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie 146:  
Pakiet nr 60 

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie wosku składającego się z wosku pszczelego 83%,  wosk parafinowy 

5% oraz palmitynianu izopropylu 12%? Palmitynian izopropylu jest substancją zmiękczającą.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zapisy SIWZ pozostają bez zmian. 

 

Pytanie 147: 
Pakiet nr 62 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie tamponów donosowych  o następujących parametrach: 

Proponowany przez nas tampon donosowy składa się z rozprężalnej gąbki ( alkohol poliwinylowy PVA) oraz 

sznurka. Gąbka może się rozprężyć w celu wytworzenia odpowiedniej kompresji na powierzchni rany i 

doprowadzenia do fizycznej hemostazy za pomocą kompresji.  

Cechy:  

 wielorakie działanie hemostatyczne, szybko zatrzymuje krwawienie 

 unikalna struktura, skuteczniejsze komponenty 

 miękka gąbka zapewnia równorzędne wzmocnienie i ucisk 

 utrzymuje wilgoć w otoczeniu rany, przyspiesza gojenie rany 

 nie przykleja się, zmniejsza możliwość wystąpienia urazu wtórnego  

 łatwość w posługiwaniu się  

 bezbolesna aplikacja i usuwanie 

 bezpieczny, bez występowania skutków ubocznych  

 sznureczek 

 rozmiar 5,5 x 2 x 1,5 cm oraz 8 x 2 x 1,5 cm.  

Zwracamy się z prośbą o dopuszczeni opakowania zbiorczego po 10 sztuk tamponów z odpowiednim 

przeliczeniem ilości.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zapisy SIWZ pozostają bez zmian. 
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Działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych, Zamawiający zmienia treść SIWZ 

w następujący sposób: 

 

W formularzu oferty stanowiącym załącznik nr 1 do SIWZ w pkt 8 zdanie: 

- jestem związany niniejszą ofertą przez okres 30 dni, licząc od dnia składania ofert podanego w SIWZ 

 

zastępuje się zdaniem: 

 

- jestem związany niniejszą ofertą przez okres 60 dni, licząc od dnia składania ofert podanego w SIWZ. 

W załączeniu formularz oferty po zmianach.  
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